

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	14.459.372,89	23.243.022,09	10.860.762,93	18.710.998,92	11.527.798,65	14.148.072,26	13.013.255,41
Receita tributária	397.008,33	2.764.867,88	357.150,34	708.565,41	772.428,44	750.411,28	702.540,45
IPTU	12.783,78	760,44	11.349,24	39.028,71	108.701,17	104.021,49	31.763,81
ISS	281.564,86	586.873,34	162.988,36	162.438,62	150.571,62	213.443,36	203.064,39
ITBI	14.104,21	66.546,48	5.446,20	22.874,52	39.139,60	33.868,84	26.673,37
IRRF	23.854,60	2.058.698,30	4.186,92	290.772,63	301.601,37	267.476,30	325.681,79
Outras receitas tributárias	64.700,88	51.989,32	173.179,62	193.450,93	172.414,68	131.601,29	115.357,09
Receita de contribuições	49.814,80	0,00	37.046,00	58.848,90	72.400,88	92.436,75	49.271,27
Receita patrimonial	29.513,74	42.202,11	50.638,04	70.259,84	90.929,98	59.768,21	58.339,71
Transferências correntes	13.979.490,85	20.432.490,79	10.403.957,19	17.814.059,03	10.437.145,05	11.201.478,05	12.186.060,54
Cota-parte do FPM	4.494.670,77	7.026.261,64	2.982.977,44	3.824.096,79	2.396.030,98	1.563.867,46	3.274.587,64
Cota-parte do ICMS	2.876.950,20	2.624.450,95	3.034.476,85	2.527.206,47	2.469.147,46	2.762.419,60	2.707.986,52
Cota-parte do IPVA	100.506,64	113.879,15	77.205,60	65.199,09	88.856,39	87.362,29	96.820,85
Cota-parte do ITR	236.442,56	290.764,26	201.553,40	425.859,90	36.768,61	1.454.649,20	100.475,76
Transferências da LC 87/96	21.982,19	21.982,19	23.400,39	23.400,39	23.400,39	23.400,39	23.400,39
Transferências da LC 61/89	58.460,95	72.267,44	61.926,32	63.109,49	58.494,79	53.462,96	71.776,19
Transferências do Fundeb	4.551.801,46	6.609.518,45	2.769.168,11	8.925.472,64	3.585.529,72	3.623.952,37	4.059.622,51
Outras transferências correntes	1.638.676,08	3.673.366,71	1.253.249,08	1.959.714,26	1.778.916,71	1.632.363,78	1.851.390,68
Outras receitas correntes	3.545,17	3.461,31	11.971,36	59.265,74	154.894,30	2.043.977,97	17.043,44
DEDUÇÕES (II)	1.557.802,66	1.711.502,20	1.276.308,01	1.385.774,42	1.014.539,74	1.189.032,39	1.255.009,47
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.557.802,66	1.711.502,20	1.276.308,01	1.385.774,42	1.014.539,74	1.189.032,39	1.255.009,47
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	12.901.570,23	21.531.519,89	9.584.454,92	17.325.224,50	10.513.258,91	12.959.039,87	11.758.245,94

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	13.183.510,60	12.505.809,27	12.025.982,52	15.852.500,50	14.265.764,66	173.796.850,70	154.476.597,00
Receita tributária	1.261.812,15	406.820,73	541.929,67	2.111.549,86	1.179.481,22	11.954.565,76	10.424.557,00
IPTU	18.853,81	4.205,53	5.893,77	4.900,71	3.521,84	345.784,30	285.997,00
ISS	245.558,33	215.870,43	253.847,07	266.156,69	314.123,60	3.056.500,67	5.702.940,00
ITBI	578.692,38	37.509,27	111.929,09	37.426,70	32.789,51	1.007.000,17	211.220,00
IRRF	319.899,11	55.858,61	62.080,18	1.617.969,73	731.199,10	6.059.278,64	2.376.225,00
Outras receitas tributárias	98.808,52	93.376,89	108.179,56	185.096,03	97.847,17	1.486.001,98	1.848.175,00
Receita de contribuições	67.876,88	62.645,91	59.710,90	58.549,84	66.204,14	674.806,27	316.830,00
Receita patrimonial	28.650,17	31.035,08	24.105,29	19.940,22	14.693,99	520.076,38	992.734,00
Transferências correntes	11.813.353,02	11.978.107,99	11.394.202,65	13.654.358,98	12.994.345,24	158.289.049,38	142.309.475,00
Cota-parte do FPM	3.018.238,91	3.897.011,13	2.643.700,82	2.219.818,25	2.515.687,65	39.856.949,48	33.795.200,00
Cota-parte do ICMS	2.763.823,85	2.854.316,07	2.752.695,12	3.041.754,04	3.563.476,26	33.978.703,39	28.514.700,00
Cota-parte do IPVA	102.500,25	98.958,31	106.499,46	84.124,20	106.574,14	1.128.486,37	1.056.100,00
Cota-parte do ITR	50.685,16	41.009,04	35.834,18	115.168,53	847.748,79	3.836.959,39	2.112.200,00
Transferências da LC 87/96	23.400,39	23.472,40	23.400,39	45.776,20	23.400,39	300.416,10	316.830,00
Transferências da LC 61/89	54.015,72	75.415,09	64.077,19	57.199,56	97.617,77	787.823,47	844.880,00
Transferências do Fundeb	3.889.810,21	3.256.213,11	3.964.416,90	5.547.054,61	3.863.322,91	54.645.883,00	47.524.500,00
Outras transferências correntes	1.910.878,53	1.731.712,84	1.803.578,59	2.543.463,59	1.976.517,33	23.753.828,18	28.145.065,00
Outras receitas correntes	11.818,38	27.199,56	6.034,01	8.101,60	11.040,07	2.358.352,91	433.001,00
DEDUÇÕES (II)	1.202.532,87	1.084.831,85	1.125.241,43	1.108.292,96	1.309.222,52	15.220.090,52	13.327.982,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.202.532,87	1.084.831,85	1.125.241,43	1.108.292,96	1.309.222,52	15.220.090,52	13.327.982,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.980.977,73	11.420.977,42	10.900.741,09	14.744.207,54	12.956.542,14	158.576.760,18	141.148.615,00

Pará
Governo Municipal de São Félix do Xingu
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag. : 0003

R\$ 1,00

MINERVINA MARIA BARROS DA SILVA
Prefeita Municipal

VIRLEI DIAS CARRIJO
Contador

ELIAS DE ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Finanças

ELVYS TELES SILVA
Controlador Geral do Município